РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

    10.03.2022                                                                                                         №72
с.Зимино

В соответствии с пп. 3 п. 2 ст. 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края Зиминский сельский Совет народных депутатов Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения платы, в том числе условий и сроков ее внесения, за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.
2. Направить настоящее решение главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета, а также на информационном стенде в поселке Майский. и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района в разделе «Зиминский сельсовет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.
Глава сельсовета                                                                Е.А.Штейнбрехер
Антикоррупционная экспертиза проекта муниципального правового акта проведена.  Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.

Глава сельсовета                                                                                                    Е.А.Штейнбрехер

                                                            Порядок
определения платы, в том числе условий и сроков ее внесения, за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения платы, в том числе условий и сроков ее внесения, за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ребрихинского района Алтайского края, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - некапитальный гараж), в целях расчета платы Администрацией Ребрихинского района Алтайского края (далее - уполномоченный орган).

2. Размер платы рассчитывается по формуле:

РП = КС x S x К, где:

РП - сумма годовой платы, руб.;

КС - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, используемого для возведения некапитального гаража, в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, руб/кв.м. При отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости кадастровой стоимости земельного участка расчет платы до момента установления кадастровой стоимости производится на основании средних уровней кадастровой стоимости земель населенных пунктов, утвержденных для Ребрихинского района Алтайского края, в разрезе кадастровых кварталов, а в случае их отсутствия - на основании средних уровней кадастровой стоимости земель населенных пунктов, утвержденных для Ребрихинского района Алтайского края (сегмент 7 «Транспорт»);

S - площадь земельного участка, используемая для возведения некапитального гаража, кв. м;

К - коэффициент, равный 0,0035.

3. Плата за первый календарный год, в котором уполномоченным органом принято решение о согласовании места размещения некапитального гаража (далее - решение), начисляется с даты принятия решения в соответствующем календарном году и вносится единовременным платежом в течение 30 календарных дней со дня выдачи или направления решения лицу, подавшему в уполномоченный орган заявление о согласовании места размещения некапитального гаража, по адресу, указанному в заявлении.

Плата за второй и последующий календарные годы, в которых осуществляется использование земельного участка, вносится ежегодно до 1 января года, следующего за отчетным периодом.

4. Размер платы изменяется уполномоченным органом в одностороннем порядке в случаях:

изменения кадастровой стоимости земельного участка, используемого для возведения некапитального гаража;

внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации и (или) нормативные правовые акты Алтайского края и (или) нормативные правовые акты органов местного самоуправления Ребрихинского района Алтайского края, регулирующие порядок определения платы;

в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

Об утверждении Порядка определения платы, в том числе условий и сроков ее внесения, за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Решением Зиминского сельского Совета народных депутатов

Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

От10.03.2022№72